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Dofinansowanie podjęcia działalności na zasadach 
określonych dla spółdzielni socjalnych

  Departament Funduszy Data publikacji: 22.09.2014 Data modyfikacji: 19.03.2021

Czym jest dofinansowanie podjęcia działalności na zasadach określonych dla spółdzielni 
socjalnych?

Dofinansowanie podjęcia działalności na zasadach określonych dla spółdzielni socjalnych, tj. 
jednorazowe środki na założenie spółdzielni socjalnej lub przystąpienie do spółdzielni socjalnej to forma 
wsparcia udzielana bezrobotnym, absolwentom CIS, absolwentom KIS lub niepozostającym w 
zatrudnieniu lub niewykonującym innej pracy zarobkowej, którzy chcą stworzyć spółdzielnię socjalną lub 
przystąpić do działającej spółdzielni socjalnej.

Kto może otrzymać dofinansowanie podjęcia działalności na zasadach określonych dla 
spółdzielni socjalnych?

Dofinansowanie podjęcia działalności na zasadach określonych dla spółdzielni socjalnych może być 
przyznane:

bezrobotnemu,
absolwentowi CIS,
absolwentowi KIS,
poszukującemu pracy niepozostającemu w zatrudnieniu lub niewykonującemu innej pracy 
zarobkowej opiekunowi osoby niepełnosprawnej, z wyłączeniem opiekunów osoby 
niepełnosprawnej pobierających świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy na 
podstawie przepisów o świadczeniach rodzinnych, lub zasiłek dla opiekuna na podstawie 
przepisów o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, zwanemu dalej „opiekunem",
poszukującemu pracy niepozostającemu w zatrudnieniu lub niewykonującemu innej pracy 
zarobkowej, zwanemu dalej „poszukującym pracy".

 Poszukujący pracy, podobnie jak bezrobotny, musi być zarejestrowany w powiatowym urzędzie Uwaga:
pracy.

W jakiej wysokości środki można otrzymać?

Jednorazowe środki na założenie lub przystąpienie do istniejącej spółdzielni socjalnej w tym na pokrycie 
kosztów pomocy prawnej, konsultacji i doradztwa związanych z podjęciem tej działalności, mogą być 
przyznane w wysokości nie wyższej niż 6-krotność przeciętnego wynagrodzenia na jednego członka 
założyciela lub na jednego członka przystępującego do spółdzielni socjalnej po jej założeniu.

Umowa o jednorazowe środki na założenie lub przystąpienie do spółdzielni socjalnej

Przyznanie środków na założenie lub przystąpienie do istniejącej spółdzielni socjalnej jest dokonywane 
na podstawie umowy zawartej przez starostę (działającego w jego imieniu dyrektora powiatowego 
urzędu pracy) z bezrobotnym/absolwentem CIS/absolwentem KIS/opiekunem/poszukującym pracy. 
Przyznane bezrobotnemu/absolwentowi CIS/absolwentowi KIS/opiekunowi/ poszukującemu pracy 
środki z Funduszu Pracy na założenie lub przystąpienie do spółdzielni socjalnej stanowią pomoc de 
minimis dla spółdzielni socjalnej w rozumieniu przepisów rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z 
dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie zastosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24 grudnia 2013, str. 1). 
Podstawowym obowiązkiem osoby, która otrzymała środki na założenie lub przystąpienie do spółdzielni 
socjalnej jest członkostwo w spółdzielni socjalnej przez okres co najmniej 12 miesięcy.
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Wniosek o przyznanie jednorazowych środków na założenie spółdzielni socjalnej lub na 
przystąpienie do spółdzielni socjalnej

Wniosek o przyznanie jednorazowych środków na założenie spółdzielni socjalnej lub na przystąpienie do 
istniejącej spółdzielni socjalnej może być uwzględniony, jeżeli jest kompletny i prawidłowo sporządzony, 
a starosta dysponuje środkami na jego sfinansowanie.

Wniosek o przyznanie jednorazowych środków na założenie spółdzielni socjalnej zawiera  m.in.:
kwotę wnioskowanych środków,
rodzaj działalności gospodarczej, którą  ma prowadzić zakładana spółdzielnia socjalna,
kalkulację kosztów związanych z podjęciem działalności, źródła ich finansowania,
szczegółową specyfikację wydatków do poniesienia w ramach wnioskowanych środków,
proponowaną formę zabezpieczenia zwrotu środków.

Wniosek o przyznanie jednorazowych środków na przystąpienie do spółdzielni socjalnej zawiera 
m.in.:

kwotę wnioskowanych środków,
informację o przeznaczeniu wnioskowanych środków zgodnie z celem przystąpienia do 
spółdzielni socjalnej,
szczegółową specyfikację wydatków do poniesienia w ramach wnioskowanych środków,
proponowaną formę zabezpieczenia zwrotu środków.

Szczegółowe warunki, jakie muszą spełnić ubiegający się o jednorazowe środki na założenie lub 
przystąpienie do spółdzielni socjalnej określa rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 27 września 2018 r. w sprawie przyznawania środków na podjęcie działalności 
na zasadach określonych dla spółdzielni socjalnych, utworzenie stanowiska pracy oraz na 
finansowanie kosztów wynagrodzenia skierowanej osoby w spółdzielni socjalnej (Dz. U. poz. 1859)
O uwzględnieniu lub odmowie uwzględnienia wniosku o przyznanie środków na założenie lub 
przystąpienie do spółdzielni socjalnej starosta powiadamia bezrobotnego/absolwenta CIS
/absolwenta KIS/ opiekuna/ poszukującego pracy, w formie pisemnej, w terminie 30 dni od dnia 
złożenia kompletnego wniosku. W przypadku nieuwzględnienia wniosku starosta podaje 
przyczynę odmowy.

Podstawa prawna

ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy
rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 września 2018 r. w sprawie 
przyznawania środków na podjęcie działalności na zasadach określonych dla spółdzielni 
socjalnych, utworzenie stanowiska pracy oraz na finansowanie kosztów wynagrodzenia 
skierowanej osoby w spółdzielni socjalnej (Dz. U. poz. 1859)
rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 
108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 
z 15.12.2023)
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